Strategien

Wichtigste Zielsetzungen

2021

Nachhaltiges
Geschaftswachstum

...Erneuerung des
Betriebsmodells...

...Reduzierung und
Abwicklung der
notleidenden
Forderungen...

...fur eine
solide Bilanz...

...und eine
Erhohung der
Ertragsfahigkeit.

Gesamtertrage
Ertrage in Millionen €

Einlagen
Vermogensverwaltung und Versicherungen, in Millionen €

Cost Income Ratio
CIR, in %

Anzahl der Angestellten
FTE, in Full Time Equivalents

NPL Ratio
NPL/Ausleihungen, in %

Wertberichtigungen auf Kredite
Ruckstellungen auf Kredite in Millionen €

LCR
Liquidity Coverage Ratio, in %

CET1
Common Equity Tier 1 Ratio, in %

ROTE
Return on Tangible Equity, in %

181

1.959

79,6%

1.105

17,6%

—

182%

~ —_
o

236

2.577

~54%

999

~12%

31

>110%

>12%

6,8%



