Strategien	Wichtigste Zielsetzungen	2016	2021
Nachhaltiges Geschäftswachstum 	Gesamterträge Erträge in Millionen €	181	236
	Einlagen Vermögensverwaltung und Versicherungen, in Millionen €	1.959	2.577
Erneuerung des Betriebsmodells	Cost Income Ratio CIR, in %	79,6%	~54%
	Anzahl der Angestellten FTE, in Full Time Equivalents	1.105	999
Reduzierung und Abwicklung der notleidenden Forderungen	NPL Ratio NPL/Ausleihungen, in %	17,6%	~12%
	Wertberichtigungen auf Kredite Rückstellungen auf Kredite in Millionen €	41	31
für eine solide Bilanz	LCR Liquidity Coverage Ratio, in %	182%	>110%
	CET1 Common Equity Tier 1 Ratio, in %	11	>12%
und eine Erhöhung der Ertragsfähigkeit.	ROTE Return on Tangible Equity, in %	-4,0	6,8%